d'apprendre ou de satisfaire aux obligations Clericales, de fléchir nos desobeissances, & nos rebellions au pouvoir de nos Superieurs, à qui dans cét esprit nous sommes des fardeaux insupportables, & les plus grands perils de leur salut: prions enfin l'Esprit saint de fondre la glace de nos cœurs, d'éclairer nos entendemens, & d'échauffer nos volontez au service de celuy qui seul nous peut rendre heureux, & dans le temps & dans l'Eternité:

Sperent in te qui noverunt nomen tuum, quoniam non dereliquisti quarentes te Domine.

Vous diray-je pour achever ce que nôtre Seigneur dit aux Juifs dans S. Matth. chap. 11. v. 15. 16. & 17. *Qui habet aures audiendi audiat. Cui autem similem estimabo generationem istam? Similis est pueris sedentibus in foro, qui clamantes coequalibus dicunt: Cecinimus vobis, & non saltastis: lamentavimus, & non planxistis. Voyez Tirin là dessus, Confidimus autem de vobis, dilectissimi, meliora, & viciniora saluti: tametsi ita loquimur, pour parler avec l'Apostre Hebr. 6. v. 9. Et pour finir avec luy, Rogamus autem vos fratres ut abundantis magis, & ut vestrum negotium agatis, qui est vostre salut & celuy du prochain. 1. Thessal. 4. v. 11.*

FIN.